
 

 

 

 

 

 
 

 

Собрание  представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

                                                    РЕШЕНИЕ 
 

« 28 »      10         2021                                                                                                         №  178 

   
Принято «  28   »        10        2021 

Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в ЗАТО г. Заречном 

Пензенской области, утвержденное решением Собрания представителей г. Заречного 

Пензенской области от 19.10.2007 № 407 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в ЗАТО г. Заречном Пензенской области» (с последующими изменениями) 

 

 

В соответствии с пунктом 33 статьи 1 Федерального закона от 02.08.2019 № 278-ФЗ 

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового 

регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, 

управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми 

активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об 

особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», 

пункта 7 статьи 1 Федерального закона от 28.06.2021 № 228-ФЗ «О внесении изменений в 

Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия отдельных 

положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», пунктами 16, 17, 18 статьи 1 

Федерального закона от 01.07.2021 № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный 

кодекс Российской Федерации», статьей 4.2.1 Устава закрытого административно-

территориального образования города Заречного Пензенской области  

 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в ЗАТО г. Заречном Пензенской 

области, утвержденное решением Собрания представителей г. Заречного Пензенской 

области от 19.10.2007 № 407 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в ЗАТО 

 г. Заречном Пензенской области» (с последующими изменениями), следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 2 статьи 15 слова «статьями 107 и 111 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации» заменить словами «статьей 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации». 

1.2. Пункт 3 статьи 23 изложить в новой редакции: 

«3. Составление проекта бюджета ЗАТО г. Заречного Пензенской области 

основывается на: 

 

 

consultantplus://offline/ref=65A8241563F05FBB952E65719D10BC67C781CD4F41C2F5E9FF3C4095E3A8966E46BD85E631043482F887284A60B9FD90A4BF2A20268FE8C02165CF19jDv3O
consultantplus://offline/ref=B5CABA0C96D1AC7F7B883C503EA939749821B4B2AD42BF11D12CBDB3F688F25032B76306FD9724EE1C9FFC5A42571E543F645D65D9DAvFX3O
consultantplus://offline/ref=B5CABA0C96D1AC7F7B883C503EA939749821B4B2AD42BF11D12CBDB3F688F25032B76300F99F27EE1C9FFC5A42571E543F645D65D9DAvFX3O
consultantplus://offline/ref=B5CABA0C96D1AC7F7B883C503EA939749821B4B2AD42BF11D12CBDB3F688F25032B76306FD9724EE1C9FFC5A42571E543F645D65D9DAvFX3O


 

 

2 

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 

Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной 

политике) в Российской Федерации; 

- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и 

направления деятельности органов публичной власти по их достижению; 

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики ЗАТО г. Заречного 

Пензенской области на очередной финансовый год и плановый период; 

- прогнозе социально-экономического развития ЗАТО г. Заречного Пензенской 

области на очередной финансовый год и плановый период; 

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах 

изменений указанных программ) ЗАТО г. Заречного Пензенской области на очередной 

финансовый год и плановый период.». 

1.3. Абзацы второй и третий пункта 2 статьи 27 исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования, за исключением пункта 1.1 и пункта 1.2 настоящего решения.  

3. Пункт 1.1 и пункт 1.2 вступают в силу с 1 января 2022 года. 

4. Положения пункта 2 статьи 27 решения Собрания представителей г. Заречного 

Пензенской области от 19.10.2007 № 407 «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в ЗАТО г. Заречном Пензенской области» (в редакции настоящего решения) 

применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета 

закрытого административно-территориального образования г. Заречного Пензенской 

области, начиная с бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов (на 2022 

год). 

5. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой 

информации – в газете «Ведомости Заречного». 

 
 

 
 

 

 

 

 


